

高知市中心市街地活性化基本計画 新旧対照表（傍線赤文字部分は変更箇所）

変 更 後					変 更 前				
4．土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項  [ 1 ] 略 [ 2 ] 略					4．土地区画整理事業、市街地再開発事業、道路、公園、駐車場等の公共の用に供する施設の整備その他の市街地の整備改善のための事業に関する事項  [ 1 ] 略 [ 2 ] 略				
5．都市福利施設を整備する事業に関する事項  [ 1 ] 略 [ 2 ] 略					5．都市福利施設を整備する事業に関する事項  [ 1 ] 略 [ 2 ] 略				
6．公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項  [ 1 ] 略 [ 2 ] 略					6．公営住宅等を整備する事業、中心市街地共同住宅供給事業その他の住宅の供給のための事業及び当該事業と一体として行う居住環境の向上のための事業等に関する事項  [ 1 ] 略 [ 2 ] 略				
7．中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項  [ 1 ] 略 [ 2 ] 具体的事業の内容 ( 1 ) 略 ( 2 ) 略 ( 3 ) 略 ( 4 ) 国の支援措置がないその他の事業					7．中小小売商業高度化事業、特定商業施設等整備事業その他の商業の活性化のための事業及び措置に関する事項  [ 1 ] 略 [ 2 ] 具体的事業の内容 ( 1 ) 略 ( 2 ) 略 ( 3 ) 略 ( 4 ) 国の支援措置がないその他の事業				
事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項	事業名、内容及び実施時期	実施主体	目標達成のための位置づけ及び必要性	国以外の支援措置の内容及び実施時期	その他の事項

<p>【事業名】 商店街アーケードリニューアル整備、放送設備及び防犯カメラ整備事業</p> <p>【内容】 ・アーケードのリニューアル ・放送設備の整備 ・防犯カメラの整備</p> <p>【実施時期】 平成25年度</p>	<p>帯屋町二丁目商店街振興組合、大橋通り商店街振興組合、壱番街商店街振興組合、協同組合帯屋町筋</p>	<p>老朽化が進んでいる商店街アーケードをリニューアルし、来街者の買い物環境を向上させるとともに、照明のLED化など省エネルギーや環境に配慮した取り組みを行う。</p> <p>また、緊急地震速報システムを導入した新たな放送設備や防犯カメラを整備することにより来街者の安心・安全の向上を目指すものである。</p> <p>よって、「新しい街なかの暮らし方を実感できる基盤を充実させる」「街なかの回遊性を向上させる」ために必要な事業である。</p>	<p>【措置の内容】 -</p> <p>【実施時期】 -</p>		<p>【事業名】 はりまや橋商店街イベント広場整備及びアーケードリニューアル事業</p> <p>【内容】 ・広場整備による滞留拠点やイベントスペースの創出及び木造アーケードのリニューアル</p> <p>【実施時期】 平成26～29年度</p>	<p>はりまや橋商店街振興組合</p>	<p>商店街アーケード中央にある広場を整備することにより、滞留拠点やイベントスペースとして新たな魅力を創出し、憩いの空間整備とともに多様なソフト施策を促進する。</p> <p>併せて老朽化が進んでいる木造アーケードをリニューアルし、木造ならではの温かみを感じる商店街として、来街者の買い物環境を向上させるとともに、照明のLED化など省エネルギーや環境に配慮した取り組みを行うものである。</p> <p>よって、「新しい街なかの暮らし方を実感できる基盤を充実させる」「街なかの回遊性を向上させる」ために必要な事業である。</p>	<p>【措置の内容】 未定</p> <p>【実施時期】 -</p>	
<p>【事業名】 旧少年補導センター跡地活用事業（再掲） （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）	<p>【事業名】 旧少年補導センター跡地活用事業（再掲） （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）
<p>【事業名】 賑わい広場整備事業（西敷地）（再掲） （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）	<p>【事業名】 賑わい広場整備事業（西敷地）（再掲） （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）
<p>【事業名】 物産販売と中心街支援の拠点「てんこす」の充実 （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）	<p>【事業名】 物産販売と中心街支援の拠点「てんこす」の充実 （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）
<p>【事業名】 ICカード「ですか」活用事業 （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）	<p>【事業名】 ICカード「ですか」活用事業 （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）
<p>【事業名】 “まちの灯台”エスコーターズ事業 （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）	<p>【事業名】 “まちの灯台”エスコーターズ事業 （略）</p>	（略）	（略）	（略）	（略）

【事業名】 商店街定期イベント (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	【事業名】 商店街定期イベント (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 街なか季節イベント  【内容】 ・各商店街における、季節イベントの実施・発展・拡充  【実施時期】 平成 25～29 年度	高知市・ (株)高知市中心街再開発協議会、京町・新京橋商店街振興組合、壱番町商店街振興組合、菜園場商店街振興組合、おびさんロード商店街振興組合、高知市商店街振興組合連合会	<u>こうち春花まつり、イルミネーションフェスタ等、現在、商店街の創意工夫による様々な季節イベントが開催されている。</u> <u>これらイベントで実験的に行っていたものについての本格実施と、そのほかについて、発展・拡充を図っていく。</u> <u>また、クリスマスイベント、芸術・文化イベント等、商店街の創意工夫による様々な季節イベントの実施により継続的な活性化が期待できる当事業は、「新しい街なかの暮らし方を実感できる基盤を充実させる」ために必要な事業である。</u>	【措置の内容】 -  【実施時期】 -		【事業名】 街なか季節イベント  【内容】 ・各商店街における、季節イベントを発展・拡充  【実施時期】 平成 25～29 年度	高知市・ (株)高知市中心街再開発協議会	<u>こうち春花まつり、イルミネーションフェスタ等、現在、商店街の創意工夫による様々な季節イベントが開催されている。</u> <u>これらイベントで実験的に行っていたものについての本格実施と、そのほかについて、発展・拡充を図っていく当事業は、「新しい街なかの暮らし方を実感できる基盤を充実させる」ために必要な事業である。</u>	【措置の内容】 -  【実施時期】 -	
【事業名】 街なかガーデニング事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	【事業名】 街なかガーデニング事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 街なか学生活動連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	【事業名】 街なか学生活動連携事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 街なかキャンパス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	【事業名】 街なかキャンパス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 日曜日とおまちを結ぶ 新たなマーケット等の 検討 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	【事業名】 日曜日とおまちを結ぶ 新たなマーケット等の 検討 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 新資料館による中心市 街地活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)	【事業名】 新資料館による中心市 街地活性化事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

【事業名】 観光周遊バス運行事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 来街者にやさしい環境 づくり(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 街路市・商店街回遊促 進事業の検討 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 商店街まちなみアドバ イス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8.4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略

【事業名】 観光周遊バス運行事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 来街者にやさしい環境 づくり(再掲) (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 街路市・商店街回遊促 進事業の検討 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)
【事業名】 商店街まちなみアドバ イス事業 (略)	(略)	(略)	(略)	(略)

8.4から7までに掲げる事業及び措置と一体的に推進する事業に関する事項

- [1] 略
- [2] 略